г. Горно-Алтайск

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска»,

председатель Комиссии по мобилизации

доходов бюджета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

_____________________  Ю.С. Мягкова

«______»___________________ 2023 г.

ПРОТОКОЛ  № 2

заседания Комиссии по мобилизации доходов бюджета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

15 июня 2023 года

Председательствующий – Ю.С. Мягкова

Присутствовали –  11 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение результатов анализа установленных налоговых

ставок по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы

налогообложения, для отдельных категорий налогоплательщиков на

территории Сибирского федерального округа.

2. О ходе реализации мероприятий по проведению

государственной кадастровой оценки в отношении всех учтенных

в Едином государственном реестре недвижимости зданий, помещений,

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на

территории города Горно-Алтайска в 2023 году (Приказ Министерства

экономического развития Республики Алтай № 189-ОД от 25 мая 2022 года

«О проведении государственной кадастровой оценки в 2023 году»).

3. О результатах проводимых мероприятий по выявлению

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, в рамках

реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года

№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

4. Разное.

1. По первому вопросу повестки решили:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. В рамках настоящей Комиссии:

- создать рабочую группу по выработке предложений по изменению

налоговых ставок по упрощенной системе налогообложения,

установленных Законом Республики Алтай от 3 июля 2009 года

№ 26-РЗ «Об установлении налоговых ставок по налогу, взимаемому

в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для

отдельных категорий налогоплательщиков»;

- провести анализ формирования налогового оборота по упрощенной

системе налогообложения за 2022 год, в разрезе основных категорий

налогоплательщиков и видов экономической деятельности, в том числе

иногородних организаций, осуществляющих деятельность на территории

города Горно-Алтайска. Результаты проведенного анализа рассмотреть на

очередном заседании Комиссии.

Срок: 19.07.2023 года.

2. По второму вопросу повестки решили:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы

по Республике Алтай (Ильиной Т.А.) направить в адрес Администрации

города Горно-Алтайска перечень объектов недвижимого имущества, по

которым отсутствует право собственности.

2.3. Рекомендовать ГБУ РА «Центр государственной кадастровой

оценки» (Куртовой Л.А.) направить в адрес Администрации города

Горно-Алтайска перечень объектов недвижимого имущества, в отношении

объектов незавершенного строительства и машино-мест.

2.4. Муниципальному учреждению «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

(Кыпчаковой Ю.Н.):

- в отношении объектов недвижимого имущества, указанных

в пункте 2.2 настоящего Протокола, провести мероприятия по уточнению

правообладателей объектов недвижимости;

- в отношении объектов недвижимого имущества, указанных

в пункте 2.3 настоящего Протокола, провести мероприятия по проверке

характеристик объектов недвижимости для определения степени

завершенности объектов с целью актуализации сведений.

Срок: 19.07.2023 года.

3. По третьему вопросу повестки решили:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

                                                 Приложение

                                                к протоколу  заседания Комиссии по

                                              мобилизации доходов бюджета муниципального

                                                 образования «Город Горно-Алтайск»

                                                 от «___» ____________ 20___ года  №____

Список участников заседания Комиссии по мобилизации доходов бюджета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

1

Председательствовал:

Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска

Присутствовали:

Члены комиссии:

-

Ю.С. Мягкова

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Начальник Муниципального Учреждения

«Финансовое Управление администрации

муниципального образования города Горно-Алтайска»

Начальник Отдела административной практики

Администрации города Горно-Алтайска

Начальник Отдела экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска

Начальник Муниципального учреждения «Управление

имущества, градостроительства и земельных

отношений города Горно-Алтайска»

Приглашенные:

Заместитель руководителя Управления Федеральной

налоговой службы по Республике Алтай

Начальник Отдела камерального контроля по

имущественным налогам Управления Федеральной

налоговой службы по Республике Алтай

Главный государственный инспектор Государственной

инспекции труда в Республике Алтай

Главный специалист 1 разряда Муниципального

Учреждения «Финансовое Управление администрации

муниципального образования города Горно-Алтайска»

Заместитель начальника Отдела доходов и управления

внутренним долгом Министерства финансов

Республики Алтай

И.о. директора ГБУ РА «Центр государственной

кадастровой оценки»

  -

-

   -

-

   -

  -

  -

  -

   -

   -

И.В. Зимина

О.Н. Зяблицкая

А.С. Мискин

Ю.Н. Кыпчакова

А.В. Чинарова

Ю.В. Тандыбаева

Г.С. Телеков

Г.П. Мелинг

Н.В. Фролова

Л.А. Куртова